5. In absentia Prioris à Monasterio, vel ab actibus Conuentualibus, eadem quæ à Priore poterant fieri, faciet Subprior; similiter etiâ Priore agrotante, vicem illius in omnibus subibit.

### CAPVT III.

#### *De Magistro Nouitiourum.*

1. **C**VM recta Nouitiourum educatio, & primordialis illorû institutio plurimum sanè ad Religionis consistentiam, & augmentum referat, ea quæ ex Magistro potissimum pendeat, cupientes maximè vt quales decet esse, re ac nomine Magistri eligantur, statuimus, vt finitis in Capitulo Generali supra memoratis electionibus Abbatum, Diffinitorum, &c. sequenti ordine, ac modo Magistrorum fiat electio.

2. Singuli Vocales duas, vel tres schedulas Monachorum duorum, vel trium nomina continentes, quos Magisterij munere dignos esse iudicauerint, in vas quoddam in mensa Diffinitorij existēs simul iniiciant: deinde huiusmodi schedulis scrutatis, omnes in eis nominati in catalago à Relatore reponantur; atq; ex illis postea Reuerendissimus, ac Diffinitores matura prius habita collatione circa dignitatem, & sufficientiam cuiusque, digniores tandem, iuxta qualitates statim assignandas, eligant, qui Nouitios magistrarent.

a Cap. 13.

3. Volumus autem ut duo illi, vel tres à Vocalibus nominandi, singulique postmodum eligendi sufficientis iam sint, ac maturæ ætatis: secundò, ut in Regulari disciplina rectè sint instructi, spirituali vitæ dediti, apti (secundùm sanctam & Regulam) ad lucrandas animas, morum grauitate, prudentia, zelo, cæterarumque virtutum ornamentis commendabiles, & quoad fieri possit, literis etiam sint præditi, vita tamen benè instituta præcipuè consideretur; Magnū quippè pondus doctrine vitæ docētis.

b August.

4. Cùm verò huiusmodi Magistri munus inter grauiora iurè sit recensendum, magneque sit auctoritatis, nec non leuis laboris, ac proindè multo honore dignum, decernimus ut Magister Nouitiorum Paternitatis titulo decoretur, & à Choro sinistro immediatè post Priorem locum habeat, nisi fortè aliudè altior ei debeat gradus. In Refectorio tamen in eadem mensa sedeat, & comedat cum Nouitijs. Postquam autem Prælo ceterisque in mensa maiori confedentibus fercula fuerint allata, primò statim Magistro deferantur. Officiorum etiam Tabulæ communis modo quo Prior immunis erit. Peractis denique duodecim annis magisterij Nouitiorum, vocem actiuam habebit in Capitulo Generali.

5. Ad munus Magistri (quod paulatim explicabitur) ac potestatem illius pertinet ordinaria iurisdictione Nouitios confiteri, & absoluerè, aliquandoque facultatem eis concedere, vt cum alijs Confessarijs Conuentus possint confiteri.